
T y g o d n i k  P o w i a t o w y
na Powiat Rybnicki

O rgan urzędow y. Wychodzi co  sobo ta .
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łainowy II Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.

lub jego miejsce 15 groszy. Prenumerata za kwartał 3,25 zł wraz z należnościami
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego. || pocztowymi.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 24  kwietnia 1937 r.

|n[ D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y 151
Rozporządzenie

Starosty Rybnickiego z dnia 6 kwietnia 1937 roku 
o  zakazie sprzedaży i podawania napojów alko
holowych w czasie głów nego poboru wojskowego

w roku 1937 (od 4 maja do 12 czerwca).

Na podstawie art. 4 piet. f ustaw y z dnia 21 
marca 1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, poda
waniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. 
R. P. nr 51, poz. 423) i § 1 rozporządzenia Mini
stra Spraw W ewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. 
(Dz. U. R. P- nr 45, poz. 351), o przekazaniu po
wiatowym władzom  administracji ogólnej upraw 
nień M inistra Spraw W ewnętrznych, wynikających 
z art. 4 ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ograni
czeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napo
jów alkoholowych, zarządzam co następuje:

§ 1-
Zakazuje się detalicznej sprzedaży i podaw a

nia w lokalach oraz miejscach publicznych napo
jów* alkoholowych, zawierających więcej niż 4,5% 
alkoholu, codziennie do godziny 15:

a) na obszarze gmin, w  których urzędują Ko
misje Poborowe, przeprow adzające pobór 
głów ny w roku 1937. w dniach urzędow a
nia tych komisji, oraz

b) na obszarze każdej gminy w dniach, w któ
rych, stosownie do szczegółowego planu po
boru w roku 1937, jest ona obow iązaną do 
przedstawienia poborowych Komisji Pobo
rowej.

§ 2.
W inni naruszenia przepisu § 1 niniejszego roz

porządzenia będą karani w drodze adm inistracyjnej 
w myśl art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o 
ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu 
napojów alkoholowych.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.
Nadmienia się, że plan poboru w ojskowego 

został rozplakatowany w poszczególnych miejsco
wościach przez Urzędy Gminne.

Rybnik, dnia 6 kwietnia 1937 r.

Starosta:
(—) W yglenda.

Zarządzenie.
Na podstawie § 3 rozporządzenia W ojew ody 

Śląskiego z dnia 5 stycznia 1937 r. w  sprawie za
bezpieczenia podaży i uregulow ania cen przedm io
tów  powszechnego użytku (Dz. U. Śl. nr 1, poz. 1) 
po zasiągnięciu opinii Komisji do Badania Cen na 
powiat rybnicki ustala się, następujące ceny aż do 
odw ołania w powiecie rybnickim:

W handlu hurtqwyim :
1) 100 kg mąki żytniej 0 —65% — na 36,— zł
2) 100 kg pęczaku 38,50 zł
3) 100 kg kaszy jęczmiennej 38,50 zł
4) 100 kg kaszy perłow ej 50,— zł
5) 100 kg grysiku (manna) 4 9 - zł

W, handlu detalicznym :
1) 1 kg mąki żytniej 0 —65% — na - ,3 9 zł
2) 1 kg  pęczaku - ,4 2 zł
3) 1 kg kaszy jęczmiennej - ,4 2 zł
4) 1 kg kaszy perłow ej —,54 zł
5) 1 kg grysiku (manna) - .5 4 zł

Na wyrełby m ączne:
1) 1 kg chleba z mąki żytniej 0 —65% —,36 zł
2) 60-gram. bułka pszenna wodna —,05 zł
3) 120-gram. bułka pszenna wodna - ,1 0 zł
Ceny powyższe są cenami maksymalnymi. .Win-

ni żądania lub pobierania cen wyższych pociągnięci 
będą do odpowiedzialności karno-administracyjnej w 
myśl art. 4 i 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 31 sierpnia 1926 r. o za
bezpieczeniu podaży przedm iotów powszechnego 
użytku (Dz. U. R. P. nr 91, poz. 527) oraz art. 64 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu karno-ad
ministracyjnym (Dz. U. R. P. nr 38, poz. 365).

Zgodnie z rozporządzeniem M inistra Opieki Spo
łecznej z dnia 18 lutego 1937 r. o dozorze nad w y
robem i obiegiem mąki i wyrobów mącznych (Dz. 
U. R. P. nr 25, poz. 171) w aga chleba świeżego 
może wykazać ubytek najwyżej 4%, czerstwego — 
najw yżej 6%, poza tym  chleb powinien być w ypie
kany w bochenkach wagi 1/2 . 1, 2 kg lub większej, 
lecz w  pełnych kg; pieczywo wagi V* kg i więcej 
powinno być oznaczone nazwą, odpowiadającą ro 
dzajowi mą,ki, z której zostało wytworzone, uwi
docznioną na kartkach z firmą, i adresem  wytwórni, 
a jeżeli pieczywo jest wypiekane z mieszanej mąki 
różnego rodzaju, powinno to być uwidocznione na 
tych kartkach, przy czym kartki te należy umieszczać 
na bochenkach przed wstawieniem ciasta do pieca, 
gdyż nalepianie tych kartek po wypieku jest wzbro-



-  36 —

nione. .Winni przekroczenia tych przepisów ulegają, 
ukaraniu w  postępow aniu  karmo-sądowym na p o d 
stawie przepisów rozporządzenia Preizydentą Rzeczy
pospolitej Polskiej z dnia 22 marca 1928 r. o do 
zorze nad  a r tyku łam i żywności i p rzedm iotam i 
użytku  (Dz. U. R. P. n r 36, perz. 343).

W łaściciele przedsięb iors tw  sprzedaży  zobow ią
zani są  do uwidocznienia cen w miejscach widocz
nych i dostępnych dla publiczności zarów no w e 
w ną trz  lokalu p rzem ysłow ego  jak również na o k 
nie w ystaw ow ym  i s traganach  na targach tygodnio
wych. Zarazem  zw raca się, uw agę  wszystkim kupcom 
i rzemieślnikom, że obow iązuje ujawnienie cen a r 
ty k u łó w  pierwszej potrzeby. W inni przekroczeń tych 
przepisów  pociągnięci b ęd ą  do odpowiedzialności 
karno-adm inistracyjnej za przekroczenie §§ 73 i 74 
niemieckiej ordynacji  p rzem ysłow ej z dnia 26 lipca 
1900 r. (Dz. U. Rz. Niem. str. 871) oraz rozporzą
dzenia rady  związkowej z dnia 24 czerwca 1915 r. 
o  ujawnieniu cen a r ty k u łó w  pierwszej p o trzeby  (Dz. 
U. Rz. Niem. str. 358).

Zarządzenia tutejsze z dnia 23 października 1936 
roku  („T ygodnik  P ow ia tow y11 w Rybniku nr 43) 
oraz z dnia 5 marca 1937 r. („T ygodnik  P o w ia to 
w y "  w  Rybniku nr 9) u trzym uje  się w mocy o tyle, 
o ile zawarte  tam  przepisy nie zostały niniejszym za
rządzeniem uchylone.

Zarządzenie obowiązuje z dniem 19 kwietnia 
1937 r.

Rybnik, dnia 17 kwietnia 1937 r.
Za Starostę:

(—) M g r Gajewski, referendarz.

P r z e t a r g
W ydzia ł  Pow ia tow y w Rybniku rozpisuje niniej

szym p rze ta rg  publiczny na w ykonanie  robót b ru 
karskich na d rogach:

1. Przyszowice — G ierałtowice 15.000 m 2
2. R ydu łtow y  — Pszów 7.500 m 2
3. Brzezie — Pogrzeb  i-eń 4.000 nT
4. G otartow ice — Boguszowice 2.500 m2
5. G otartow ice — dworzec G o ta r to 

wice 4.500 m2
6. D roga  wiejska w Kokoszycach 7.000 m2
P o d k ła d y  ofe rtow e oraz bliższych inform acyj

udziela P ow ia tow y Zarząd  D rogow y  w Rybniku.
T erm in  sk ładania ofert up ływ a z dniem 4 m a

ja 1937 r., godziną 12.
W ydzia ł  P ow ia tow y zastrzega sobie praw o w ol

nego  w yboru  oferentów  oraz unieważnienia p rze 
ta rg u  bez podania  powodu.

Rybnik, dnia 19 kwietnia 1937 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
(—) W yglenda,

Starosta.

Okólnik nr 14
z dnia 3 marca 1937 r. 

d  prowadzeniu rejestru1 m ieszkańców.
(N r AC 52-1-1.)

(C iąg  dalszy.)
V. Zapisy dci rejestru m ieszkańców obywateli, na
leżących dcl wyznań, prawnie nie u^nąnych, i do 

bezwyznaniowców.
N awiązując do wskazówek, udzielonych w p u n k 

cie 1) okólnika n r  73 z dnia 22 listopada 1935 roku

(Dz. Urz. Min. Spraw  Wewtt. nr 37, poz. 197), a 
wyjaśniających, że brak dokum entów  nie możei być 
pow odem  o dm ow y zapisania obyw atela  do rejestru 
mieszkańców, skutkiem czego należy w  tych p r z y 
padkach  stosować zapisy p ro  memoria, uskuteczniane 
o łów kiem  — M inisterstwo zauważa, że  wyjaśnienie 
pow yższe ma zastosowanie w  całej swojej rozciąg
łości do obywateli, należących do wyznań, p raw nie  
nie uznanych, i do bezwyznaniowców, k tórych stan 
cywilny na n iektórych obszarach k ra ju  nie może 
być w  istniejącym stanie p raw nym  udow odniony  d o 
kumentami.

(C iąg dalszy nastąpi.)

|D | K O M U N I K A T Y

Ogłoszenie.
O k rę g  U rzędow y Jastrzęb ie-Zdró j zawiadamia, 

iż W ydział Pow iatow y w Rybniku na podstawie 
art. 2 pkt. 2 ustaw y z dnia 9 stycznia 1933 r. o 
budow ie i utrzym aniu d ró g  publicznych w w o je 
w ództw ie śląskim (Dz. U. Ś.l n r  3, poz. 3) za tw ier
dził drogę, ciągnącą się przez gm inę Krostoszowi- 
ce, parcele nr 23 i n r 27, ku szkole powszechnej, 
jako drogę publiczną.

Jastrzębie-Zdrój, dnia 17 kwietnia 1937 r.

Naczelnik Okręgu Urzędcłwego:
(—-) Dziuba.

O głoszenie.
Zarząd  d ó b r  ks. L ichnowskiego w G rabów ce 

podaje  do publicznej wiadomości, że w czasokreisie 
od 26 kwietnia do  31 maja 1937 r. na całym te re 
nie łowieckim dw oru  Grabówka-W ielikąt, Lubomia- 
Paprotnik, gospodarstw a rybnego, lasu grabowskie- 
go  i na łące kolo Bukowa w yłożone będą, zatrute 
jaja celem tępienia drapieżników.

Zarząd dóbr ks. Lichnowskiego. 

Unieważnienie.
Unieważnia się, zgubiony dow ód tożsamości ko

nia seria D nr 186.965 i seria D nr 191.570 na n a 
zwisko A braham czyk  Franciszek względnie G órka  
Jan, Skrzeczkowice, powiat rybnicki.

W  tutejszym  rejestrzel m ałżeńskich praw  m a 
jątkow ych L. 307 wykreślono wpis pod  Lb. 1 o usta
nowieniu rozdziału i wykluczeniu p raw a  m ęża do 
zarządu m ajątkiem  żony, a wpisano do Lb. 3, iż 
kontrak tem  przedślubnym  z dnia 8 lu tego 1926 r., 
nr rej. not. 75 d ra  Józefa Malińskiego, notariusza 
w  O strow ie, pomocnik parow ozu S tanisław Lisik 
i E leonora Zimnia-k z Rybnika ustanowili w  m a ł
żeństwie swoim ogó lną  w spólność m ają tkow ą do 
czasu śmierci jednego  z m ałżonków .

Sąd G rclizki w  Rybniku.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrószcz, Rybnik, 
telefon Nr. 100. Wydawca: Wydział Powiatowy Ryb
nik. — Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztandaru 

Polskiego i Gazety Rybnickiej" w Rybniku.


